
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:

1) nota del 09.08.2010 – Trasmissione copie polizze e nomina 
Corrispondente e delegato all’incasso;

2) nota del 11.10.2010 – Comunicazione coordinate bancarie nazionali 
per i pagamenti;

3) appendice n° ITO 0002;
4) quietanza di pagamento rata semestrale periodo 

31.12.2011/30.06.2012 

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dr.ssa Maria Gavina Daga

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas

FIRMA APPOSTA

                  DELIBERAZIONE  n° 72 del 09/02/2012

OGGETTO: Pagamento  premio  Assicurazione  RCT/RCO  –  rata 
semestrale periodo 31.12.2011/30.06.2012 – Compagnia AMTrust 
Europe.
CIG: 0504233A39

PROPOSTA N°PDEL-2012-116

Servizio: Provveditorato

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO ISTRUTTORIO: Dott.ssa Maria Gavina Daga

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO 

- che con Deliberazione Commissario n° 742 del 02.08.2010 
si  è  proceduto  all’aggiudicazione  del  servizio  di 
assicurazione della Responsabilità Civile verso terzi e 
verso i prestatori di lavoro, con estensione alla colpa 
grave  dei  medici  e  altro  personale,  in  favore  della 
Compagnia  I.G.I.  Insurance  Company  Limited,  con  sede 
legale in Nottingham (GB), ora denominata AMTrust Europe 
Ltd,  per  un  premio  annuo  lordo  di  €  2.200.500,00 
comprensivo di imposte, tasse ed ogni altro onere e con 
decorrenza  della  garanzia  a  far  data  dal  01/07/2010, 
senza  soluzioni  di  continuità  con  la  copertura 
assicurativa RCT della precedente Compagnia affidataria 
Assimoco;

- che  la  Compagnia  AMTrust  Europe  ha  emesso,  a  fronte 
della  suddetta aggiudicazione, la polizza RCT/RCO n° 
ITOMM1000189,  le  cui  condizioni  contrattuali  sono 
costituite  dalle  clausole  del  Capitolato  Speciale 
d’Appalto predisposto dall’Azienda Sanitaria di Oristano;

- che con nota del 09.08.2010, unita sotto 1) al presente 
atto, la Compagnia aggiudicataria ha comunicato che si 
avvarrà in Italia per tutto il periodo del contratto del 
Corrispondente “Trust Risk Group s.r.l.”, con sede in 
Napoli, per tutti gli aspetti inerenti la gestione del 
contratto  con  autorizzazione  anche  all’incasso  dei 
premi, confermando che tali pagamenti saranno liberatori 
per l’Azienda ASL Assicurata;



- che con nota del 11.10.2010, unita sotto 2) al presente 
atto,  la  società  Corrispondente  Trust  Risk  Group, 
delegata  all’incasso  dei  premi,  ha  indicato  le 
coordinate bancarie nazionali presso cui effettuare i 
pagamenti;

DATO ATTO che con Deliberazione D.G. n° 310 del 30.06.2011 è 
stata autorizzata la proroga della polizza di cui sopra agli 
stessi patti e condizioni per ulteriori 12 mesi fino alle ore 
24:00 del 30.06.2012;

PRESO ATTO 
-  che  la  Compagnia  AMTrust  Europe  ha  emesso  in  data 
12.07.2011, a fronte della proroga contrattuale, l’appendice 
n° ITO 0002, unita sotto 3) al presente atto;
-  che  la  suddetta  appendice  alla  polizza  RCT/RCO 
n°ITOMM1000189 è stata sottoscritta da entrambe le parti;

VISTA la quietanza di pagamento emessa in data 20.12.2011 per 
la  riscossione  della  seconda  rata  semestrale  di  premio 
relativa al periodo 31.12.2011 – 30.06.2012, anticipata via 
e-mail in data 02.02.2012 e unita sotto 4) al presente atto; 

ATTESO che, ai sensi dell’art. 6 del testo di polizza, il 
premio  annuale  è  suddiviso  in  due  rate  di  pagamento 
semestrali con scadenza al 31 Dicembre e al 30 Giugno di ogni 
annualità ed il pagamento della rata deve essere effettuato 
entro 60 giorni successivi alla scadenza del termine, con 
sospensione della garanzia in caso di mancato pagamento entro 
il termine previsto; 

RITENUTO pertanto di dover procedere entro il corrente mese 
di febbraio al pagamento della rata semestrale del premio 
pari  ad  un  importo  di  €  1.100.250,00,  corrispondente  al 
periodo 31.12.2011 - 30.06.2012, in favore della Compagnia 
affidataria AmTrust Europe Limited di Nottingham (GB) per il 
tramite del Corrispondente delegato all’incasso Trust Risk 
Group s.r.l. di Napoli;
 
Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
1) di autorizzare il pagamento di € 1.100.250,00 in favore 
della Compagnia AmTrust Europe Limited di Nottingham (GB) per 
il tramite del Corrispondente delegato all’incasso Trust Risk 
Group  s.r.l.  di  Napoli,  quale  rata  semestrale  di  premio 

dovuta  per  il  periodo  31.12.2011-30.06.2012,  per 
l’assicurazione  di  responsabilità  civile  verso  i  terzi  e 
verso i prestatori di lavoro ed estensione assicurativa per 
la colpa grave dei dipendenti, di cui ad appendice n°ITO 0002 
a polizza n° ITOMM1000189, indicata in premessa;
2)  di  dare  atto  che  il  pagamento  della  suddetta  rata  di 
premio deve essere effettuato entro e non oltre la data del 
29.02.2012, stante quanto richiamato in ordine al termine di 
pagamento; 
3) di dare atto che all’importo di € 1.100.250,00 comprensivo 
di imposte, tasse ed ogni altro onere, si farà fronte con i 
fondi  del  bilancio  corrente,  da  imputarsi  nel  bilancio 
dell’esercizio  finanziario  2011  sul  conto  economico 
0514030701  “Premi  di  assicurazione  RC  Professionale” 
Autorizzazione UAZ5_ACQ n° 1/2012 SUB 107 e sul codice del 
centro di costo  5AA0;
4) trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato e 
al Servizio Bilancio  per l’esecuzione degli atti correlati 
di rispettiva competenza;

IL DIRETTORE GENERALE  
Dott. Mariano Meloni

FIRMA APPOSTA

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO       IL DIRETTORE SANITARIO F.F. 
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu           Dott. Nicolò Orrù

FIRMA APPOSTA FIRMA APPOSTA

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 15/02/2012 al 29/02/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

FIRMA APPOSTA


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 72 del 09/02/2012
	RITENUTO pertanto di dover procedere entro il corrente mese di febbraio al pagamento della rata semestrale del premio pari ad un importo di € 1.100.250,00, corrispondente al periodo 31.12.2011 - 30.06.2012, in favore della Compagnia affidataria AmTrust Europe Limited di Nottingham (GB) per il tramite del Corrispondente delegato all’incasso Trust Risk Group s.r.l. di Napoli;
	 

	DELIBERA

